



MEMBER OF
DANSKE REVISORER
FSK*

Ole A. Fischer
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Nørregade 48 • 6100 Haderslev • CVR nr. 25 83 15 78 • Tlf.: +45 74 53 21 00

Boi Davidsen Maskinforretning ApS

Brede Bygade 48
6261 Bredebro

CVR-nr. 51321812

Årsrapport for 2016

42. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. maj 2017

Hans W. Davidsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning.....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse	10
Balance pr. 31. december	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Boi Davidsen Maskinforretning ApS Brede Bygade 48 6261 Bredebro
Telefon	74711338
Telefax	74711954
CVR-nr.	51321812
Stiftelsesdato	12. december 1974
Hjemsted	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Bestyrelse	Aase Davidsen, Formand Hans W. Davidsen
Direktion	Hans W. Davidsen
Moderselskab	HW Davidsen Holding ApS Brede Bygade 48 6261 Bredebro
Revisor	Ole A. Fischer, Statsautoriseret revisionsanpartsselskab Nørregade 48 6100 Haderslev CVR-nr.: 25831578

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og afsætning samt handel af maskiner til hovedsageligt landbruget.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er blandt andet usikkerhed tilknyttet måling af bygninger og grunde, varebeholdninger, tilgodehavender samt igangværende arbejder.

Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets grunde og bygninger, grundet den nuværende situation på ejendomsmarkedet. Værdien kan derfor kun endeligt bekræftes ved et fremtidigt salg. Værdiansættelsen er derfor forbundet med skøn fra ledelsens side.

Varelageret udgøres af nye og brugte maskiner samt diverse handelsartikler til landbrug. Værdiansættelsen af nedskrivninger er forbundet med skøn fra ledelsens side.

Vurdering af nedskrivninger af tilgodehavender er ligeledes forbundet med regnskabsmæssige skøn, selvom selskabet som følge af kundernes karakter, ikke har væsentlige risici vedrørende enkelte kunder.

I forbindelse med igangværende arbejder, indgår regnskabsmæssige skøn af den forventede avance. De faktiske resultater vil sandsynligvis afvige fra disse skøn, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 789.292, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 10.815.988, og en egenkapital på kr. 7.016.338.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og følger ledelsens forventninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		4.336.475	3.780.497
Personaleomkostninger	1	-3.185.586	-2.924.094
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-39.510	-96.228
Driftsresultat		1.111.379	760.175
Andre finansielle indtægter		35.342	23.928
Finansielle omkostninger	2	-132.944	-136.259
Resultat før skat		1.013.777	647.844
Skat af årets resultat		-224.485	-133.473
Årets resultat		789.292	514.371
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		789.292	514.371
Resultatdisponering		789.292	514.371

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.391.527	1.407.094
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		64.544	88.487
Materielle anlægsaktiver		1.456.071	1.495.581
Anlægsaktiver		1.456.071	1.495.581
Fremstillede varer og handelsvarer		6.425.487	5.881.605
Varebeholdninger		6.425.487	5.881.605
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.566.935	1.136.257
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	69.235	36.338
Tilgodehavender		1.636.170	1.172.595
Likvide beholdninger		1.298.260	1.131.468
Omsætningsaktiver		9.359.917	8.185.668
Aktiver		10.815.988	9.681.249
Passiver			
Virksomhedskapital	4	210.000	210.000
Overført resultat	5	6.806.338	6.017.046
Egenkapital		7.016.338	6.227.046
Hensættelser til udskudt skat	6	402.590	312.019
Hensatte forpligtelser		402.590	312.019
Leverandører af varer og tjenesteydelser		759.262	320.194
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.058.451	2.124.691
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		43.339	198.653
Anden gæld		526.008	488.646
Deposita		10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		3.397.060	3.142.184
Gældsforpligtelser		3.397.060	3.142.184
Passiver		10.815.988	9.681.249
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Noter

1. Personaleomkostninger	2016	2015
Lønninger	2.727.849	2.475.945
Pensioner	374.061	348.363
Andre omkostninger til social sikring	27.464	25.575
Andre personaleomkostninger	56.212	74.211
	<u>3.185.586</u>	<u>2.924.094</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>7</u>	<u>6</u>

2. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	97.960	93.175
Andre finansielle omkostninger	34.984	43.084
	<u>132.944</u>	<u>136.259</u>

3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	69.235	36.338
Nettoværdi af igangværende arbejder	<u>69.235</u>	<u>36.338</u>

4. Virksomhedskapital

Saldo primo	210.000	210.000
Saldo ultimo	<u>210.000</u>	<u>210.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

5. Overført resultat

Saldo primo	6.017.046	5.502.675
Årets tilgang	789.292	514.371
Saldo ultimo	<u>6.806.338</u>	<u>6.017.046</u>

6. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

Eventualskatter	402.590	312.019
Saldo ultimo	<u>402.590</u>	<u>312.019</u>
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	151.969	146.969
Omsætningsaktiver	250.621	165.050
	<u>402.590</u>	<u>312.019</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for HW Davidsen Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til banker på tkr. 0, er der er tinglyst ejerpantebrev på tkr. 750 i selskabets grunde og bygninger, der på statusdagen har en regnskabsmæssig værdi på tkr. 1.392.